

# Grundstenen ApS

c/o Palæ Ejendomsadministration A/S, Ryvangs Allé 18, 2100 København Ø

CVR-nr. 12 32 15 38

## Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2017.



Søren Halsted  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15



**Selskabsoplysninger**

---

**Selskabet**

Grundstenen ApS  
c/o Palæ Ejendomsadministration A/S  
Ryvangs Allé 18  
2100 København Ø

CVR-nr.: 12 32 15 38  
Stiftet: 4. juli 1988  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Søren Halsted

**Revision**

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

**Modervirksomhed**

Aarhus Service ApS

**Dattervirksomhed**

Østerbro Diplomatkvarter, København Ø



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive virksomhed med udlejning af ejendomme samt investering i værdipapirer.

### Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -230 t.kr. mod 1.131 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.





**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-595.422</b>	<b>-1</b>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-595.422</b>	<b>-1</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-6.617	0
Andre finansielle indtægter	1.083.699	1.182
Øvrige finansielle omkostninger	-829.822	-609
<b>Resultat før skat</b>	<b>-348.162</b>	<b>572</b>
1 Skat af årets resultat	117.838	559
<b>Årets resultat</b>	<b>-230.324</b>	<b>1.131</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-6.617	0
Overføres til overført resultat	0	1.131
Disponeret fra overført resultat	-223.707	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-230.324</b>	<b>1.131</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>			
Note		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	3.445.000	3.445
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.445.000</u>	<u>3.445</u>
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	21.464.031	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>21.464.031</u>	<u>0</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>24.909.031</u></b>	<b><u>3.445</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Udskudte skatteaktiver	616.711	241
	Tilgodehavende selskabsskat	49.644	53
	Andre tilgodehavender	8.526	8.805
	Tilgodehavender i alt	<u>674.881</u>	<u>9.099</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	9.294.799	5.583
	Værdipapirer i alt	<u>9.294.799</u>	<u>5.583</u>
	Likvide beholdninger	25.500	6
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.995.180</u></b>	<b><u>14.688</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>34.904.211</u></b>	<b><u>18.133</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2016	2015
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
4 Reserve for opskrivninger	1.128.309	1.128
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	99.967	0
4 Overført resultat	7.227.883	7.452
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.456.159</b>	<b>9.580</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	299.831	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>299.831</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Deposita	2.586	3
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.586	3
Gæld til pengeinstitutter	14.833.197	2.488
Modtagne forudbetalinger fra kunder	19.836	20
Gæld til tilknyttede virksomheder	10.063.000	841
Anden gæld	229.602	5.201
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	25.145.635	8.550
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>25.148.221</b>	<b>8.553</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>34.904.211</b>	<b>18.133</b>

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**



**Noter**

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-76.551	-559
Andre skatter	-41.287	0
	<u><b>-117.838</b></u>	<u><b>-559</b></u>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2016	1.998.449	1.998
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<u><b>1.998.449</b></u>	<u><b>1.998</b></u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	1.446.551	1.447
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2016</b>	<u><b>1.446.551</b></u>	<u><b>1.447</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<u><b>3.445.000</b></u>	<u><b>3.445</b></u>
<b>3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Tilgang i årets løb	21.364.064	0
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<u><b>21.364.064</b></u>	<u><b>0</b></u>
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-6.617	0
Regulering	106.584	0
<b>Opskrivninger 31. december 2016</b>	<u><b>99.967</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<u><b>21.464.031</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Østerbro Diplomatkvarter	København Ø	100 %



## Noter

---

### 4. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>
Egenkapital 1. januar 2016	1.000.000	1.128.309	0	7.451.590
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-6.617	-223.707
Regulering til indre værdi	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>106.584</u>	<u>0</u>
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>1.128.309</u></b>	<b><u>99.967</u></b>	<b><u>7.227.883</u></b>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets beholdning af værdipapirer og likvide beholdninger er stillet til sikkerhed for selskabets bankengagement.